Meskonis necessitudo cum sede apostolica mirum quantum remissa 
fuit. Neque aliud illius vestigium praejacet: nisi quod vectigalia papalia 
beneficiis ecclesiasticis imposita, procuratoribus pontificiis exacte subminis
traverit. Plures praeterea libellos ad varias obtinendas gratias, supplices 
porrexit; optato sane successu. Aedi suæ principali, indulgentiis propriis 
hucusque destitutae, pro festis diebus SS. Michaelis et Gregorii — cuius 
caput ibidem religiose servabatur — nec non pro anniversaria ecclesiae 
consecrationis luce, indulgentias unius anni ac quadraginta dierum im
petravit. Facultate praeterea donatus est, ut a contessario ad lubitum eli
gendo, semel in mortis articulo, generali peccatorum venia absolveretur. 
Insuper papa conservatores statuit, qui episcopatum et capitulum, potestate 
pontificia protegerent contra «plurimos viros sive ecclesiasticos sive laicos,

1 Storvis, Manuel d’Histoire et Généalogie (Leyden, 1890—93) III. 54., tabula XV.
2 Fejér, VIII., VIL 310. — Monum. Andegav. III. 349.
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a quibus multum molestiarum damnorumque illis subeundum erat.» De
nique papa, ut Conradus, archidiaconus Budensis et canonicus Vesprimi- 
ensis, ab episcopo sæpius Avenionem deputatus, insigniorem quemdam in 
capitulo Vesprimiensi gradum atque in Agriensi beneficium canonici ob
tineret, sua auctoritate effecit. (CVII.)

Quum bullæ ponitificis de 20 Apr. 1344 in Hungáriám pervenerunt, 
episcopus vix inter vivos locum obtinuit, Siquidem Clemens P. VI. epis
copatum, Meskonis obitu vacantem iam 9. Aug. ejusdem anni, alteri 
cuidam contulerat.

Qua quidem occasione minime comperendinandum esse putavit, 
donec capitulum novum episcopum elegerit. Illo inixus iuris fundamento, 
quod vivente adhuc Meskone, successoris creationem sibi reservasset, 
Stephanum episcopum Csanadiensem Vesprimium transtulerat. (CVIII.)

Stephanus II. nobilis Hungari stemmatis progenies, qua praepositus 
Quinqueeclesiensis, in curia papali Aveniensi sedem fixit, atque ponti
ficum Benedicti XII et Clementis VI gratia floruit. Utrique hoc erat 
propositum, ut eum ad archiepiscopatum Colocensem ab a. 1338 vacan
tem promoverent; quod tamen consilium, reluctantibus regibus Roberto 
Carolo et Ludovico Magno, missum postea fecerunt. Stephanum interim 
Clemens P. VI. d. 24 Martii 1343 in Csanadiensem sedem sublimavit, 
post sesquiannum vero in Vesprimiensem transtulit; paucis demum post 
mensibus archiepiscopatui Colocensi iterum vacanti praefecit.